
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.11.2012 № 812  
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой от 09.04.2007 № 205 

 
 
В соответствии со статьей 16 Регламента Администрации городского округа 

Стрежевой, утвержденного распоряжением Администрации городского округа Стрежевой 
от 30.01.2006 № 27, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 
действующим законодательством  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 
 1. Внести следующие изменения в Положение об обучении населения в области 

гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, обучении первичным мерам пожарной безопасности в городском округе 
Стрежевой, утвержденное постановлением Администрации городского округа Стрежевой 
от 09.04.2007 № 205: 

1.1. в разделах 3, 6: 
- слова «состав Звена городского округа Стрежевой территориальной подсистемы 

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
Томской области (далее – Городское звено ТП РСЧС)» заменить словами «состав звена 
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций городского округа Стрежевой (далее – Городское 
звено ТП РСЧС);  

- слова «председателя Межведомственной комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского 
округа Стрежевой (далее – КЧС)» заменить словами «председателя Межведомственной 
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности городского округа Стрежевой (далее – МКЧС и ПБ)».  

1.2. пункт 3.1. раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания: 
«- выработка у неработающего населения практических навыков по действиям в 

условиях чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени».  
1.3. абзац 2 пункта 4.1. раздела 4 изложить в новой редакции: 
«- для неработающего населения – проведение занятий по программе обучения 

населения, не занятого в сфере производства и обслуживания, к действиям в 
чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени; проведение пропагандистских и 
агитационных мероприятий; распространение и чтение памяток, листовок, пособий, 
просмотр телепрограмм по тематике гражданской обороны, защиты от чрезвычайных 
ситуаций и пожарной безопасности; участие в учениях и тренировках по гражданской 
обороне, защите от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности».  

1.4. пункт 5.2. раздела 5 исключить. 



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа Стрежевой Гилимьянова Ф.С.  
 
 
Мэр городского округа                                                                                       В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

